
  

  

 

CENÍK SLUŽEB CARGO 
 

 

 

Menzies Aviation (Czech) s.r.o 
 

 

 

Platnost od: 1.1.2025 

Celkový počet stran: 7 

www.menziesaviation.cz 

  



Menzies Aviation (Czech), s.r.o. 

 

K Letišti 57/1049 

Praha 6, 161 00 

IČ: 16948904 

DIČ: CZ16948904 

Spisová značka: Rg. C 2195 

Městský soud v Praze  

 

 2 

I. EXPORT 

I.a Odbavení exportních zásilek 

Terminálový poplatek (standardní poplatek za zpracování všech exportních zásilek): 

 

Výše poplatku za zásilku: 0,1 kg až 9,9 kg 1 280 Kč 

(dle váhy zásilky) 10 kg až 99,9 kg 1 890 Kč 

 100 kg až 499,9 kg 2 180 Kč 

 500 kg až 1999,9 kg 3 050 Kč 

 2000 kg až 4999,9 kg 4 220 Kč 

 5000 kg až 9999,9 kg 5 160 Kč 

 10000 kg  a více 8 180 Kč 

Pro určení výše poplatku je rozhodující tzv. „chargeable weight“ dle leteckého nákladního listu 

 

Živá zvířata (AVI)     příplatek 100% k Terminálovému poplatku/zásilka 

Odbavení expresních zásilek příplatek 100% k Terminálovému poplatku/zásilka (např. 
XPS/Equation, Prioritise, Priority, Ex-Presso, ZXF/Td. Flash, 
AXA, AOG) 

Lidské ostatky (HUM) příplatek 100% k Terminálovému poplatku/zásilka 

Cenné zásilky (VAL)     příplatek 2 080 Kč k Terminálovému poplatku/zásilka 

Polocenné zásilky (VUN)     příplatek 1 490 Kč k Terminálovému poplatku/zásilka  

Zásilky v teplotním režimu příplatek 480 Kč k Terminálovému poplatku/zásilka (např. FRO, 
COL. Netýká se zásilek CRT, ERT. Neúčtuje se u zásilek do 100 
kg) 

 

Kontrola a odbavení DGR zásilek 

1. kontrola (ICE, ELI, ELM, RRE, RDS a REQ)  příplatek 1 720 Kč k Terminálovému poplatku/zásilka 

1. kontrola (ostatní druhy DGR)    příplatek 1 900 Kč k Terminálovému poplatku/zásilka 

každá další kontrola (všechny druhy DGR)   příplatek 2 870 Kč k Terminálovému poplatku/zásilka 

I.b Skladování exportních zásilek 
 

Cena za skladování (skladné) činí: 

V den uložení + následující 3 dny:    zdarma 

Pátý den uložení a každý další:    10,00 Kč/kg/započatý den 

 

Pozn. skladné není účtováno ve státní svátek 

 

Uložení zásilek do předsálí 

Do dvou hodin      zdarma 

Více než dvě hodiny     10 Kč/kg/započatý den 

 

Pozn. společnost Menzies Aviation (Czech), s.r.o. neručí za poškození a ztrátu při uložení zásilky v předsálí skladu. 

  



Menzies Aviation (Czech), s.r.o. 

 

K Letišti 57/1049 

Praha 6, 161 00 

IČ: 16948904 

DIČ: CZ16948904 

Spisová značka: Rg. C 2195 

Městský soud v Praze  

 

 3 

II. IMPORT 

II.a Odbavení importních zásilek 

Terminálový poplatek (standardní poplatek za zpracování všech importních zásilek): 
 

Výše poplatku za zásilku: 0,1 kg až 9,9 kg 1 690 Kč 

(dle váhy zásilky) 10 kg až 99,9 kg 2 580 Kč 

 100 kg až 499,9 kg 2 830 Kč 

 500 kg až 1999,9 kg 3 300 Kč 

 2000 kg až 4999,9 kg 4 220 Kč 

 5000 kg až 9999,9 kg 5 160 Kč 

 10000 kg  a více 8 180 Kč 

Pro určení výše poplatku je rozhodující tzv. „chargeable weight“ dle leteckého nákladního listu 

 

Živá zvířata (AVI)     příplatek 100% k Terminálovému poplatku/zásilka 

Odbavení expresních zásilek příplatek 100% k Terminálovému poplatku/zásilka (např. 
XPS/Equation, Prioritise, Priority, Ex-Presso, ZXF/Td. Flash, 
AXA, AOG) 

Lidské ostatky (HUM) příplatek 100% k Terminálovému poplatku/zásilka 

Cenné zásilky (VAL)     příplatek 2 080 Kč k Terminálovému poplatku/zásilka 

Polocenné zásilky (VUN)     příplatek 1 490 Kč k Terminálovému poplatku/zásilka 

Zásilky v teplotním režimu příplatek 480 Kč k Terminálovému poplatku/zásilka (např. FRO, 
COL. Netýká se zásilek CRT, ERT. Neúčtuje se u zásilek do 100 
kg) 

 

Dělení zásilek 

Pokud zákazník požaduje rozdělit zásilku na části a odbavit tyto části odděleně, ke každé části bude účtován Terminálový 
poplatek podle váhy konkrétní části zásilky.  

II.b Skladování importních zásilek 

 

Cena za skladování (skladné) činí: 

V den uložení + následující dva dny    zdarma 

Čtvrtý den uložení a každý další:    10,00 Kč/kg/započatý den 

 

Pozn. za den uložení zásilky je považován ten, kdy došlo k příjmu kompletní zásilky, tj. všech kusů zásilky dle leteckého 
nákladního listu (AWB). Skladné není účtováno první neděli po uložení a ve státní svátek. Je-li zásilka uložena ve čtvrtek po 
15:00, považuje se za den jejího uložení následující pátek. Je-li zásilka uložena v pátek po 15:00, považuje se za den jejího 
uložení následující sobota. 

 

Výdej mimo pracovní dobu Zákaznické přepážky – Import: příplatek 100% k Terminálovému poplatku 

(možný v případě expresních zásilek, živých zvířat, zkazitelných zásilek a po dohodě s Menzies) 

 

Pracovní doba pokladny: Pondělí – Neděle 7.00 – 18.00, kromě státních svátků 

  



Menzies Aviation (Czech), s.r.o. 

 

K Letišti 57/1049 

Praha 6, 161 00 

IČ: 16948904 

DIČ: CZ16948904 

Spisová značka: Rg. C 2195 

Městský soud v Praze  

 

 4 

III. TRANZIT 

III.a Skladování tranzitních zásilek 

 

Cena za skladování (skladné) činí: 

V den uložení + následující dva dny    zdarma 

Čtvrtý den uložení a každý další:    10,00 Kč/kg/započatý den 

 

IV. OSTATNÍ SLUŽBY 

IV.a  Bezpečnostní kontrola zásilek   0,88 Kč/1 kg – minimální částka 200 Kč 

 

Pouze pro exportní zásilky spol. Lufthansa Cargo AG – LH/020, Swiss WorldCargo – LX/724, IAG Cargo – BA/EI/125, IB/075 a 
LOT Cargo – LO/080. Tento poplatek není účtován v případě, kdy zákazník zásilku předává v režimu postupu Schváleného 
agenta nebo Známého odesílatele. 

IV.b  Vyžádané manipulace 

 

Pomocí: 

NZV  1,5 t     2 000 Kč/za každou započatou hodinu (cena včetně obsluhy) 

VZV  2,5t – 4,5 t    4 900 Kč/za každou započatou hodinu (cena včetně obsluhy) 

VZV  12 t     9 900 Kč/za každou započatou hodinu (cena včetně obsluhy) 

 

Pozn. maximální možná váha zásilky pro manipulaci se vždy odvíjí od jejích rozměrů a způsobu manipulace. 

 

IV.c  Doplňkové služby – na vyžádání zákazníka a pro zásilky odbavované spol. Menzies Aviation (Czech), s.r.o. 

 

Vážení zásilek 

hmotnost zásilky do 1000 kg    350 Kč/zásilka 

hmotnost zásilky nad 1000 kg    920 Kč/zásilka 

 

Zpevnění zásilky obalovou folií/přepáskováním  350 Kč/kus 

 

Převoz zboží 

mezi letištními sklady     1 100 Kč/vozík nebo ULD 

k vyžádané kontrole PVS     550 Kč/vozík nebo ULD 

 

 

Nakládka / vykládka / manipulace volně loženého zboží 3,50 Kč/kg 

 



Menzies Aviation (Czech), s.r.o. 

 

K Letišti 57/1049 

Praha 6, 161 00 

IČ: 16948904 

DIČ: CZ16948904 

Spisová značka: Rg. C 2195 

Městský soud v Praze  

 

 5 

Technická asistence při bezpečnostní kontrole zásilek 825 Kč/za každou započatou člověkohodinu (obsahuje i použitý 
balicí a zpevňovací materiál) 

  

Prodej materiálu 

palety       350 Kč/kus 

prkna (délka 3m)      270 Kč/kus 

trámy (délka 3m)      380 Kč/kus 

lepící páska      60 Kč/kus 

smršťovací folie      400 Kč/role 

 

Dohledávání zásilek na CCTV    1 800 Kč/akce 

 

Tisk / kopírování dokladů na vyžádání   25 Kč za 1 stránku A4 

 

Skenování dokladů na vyžádání    25 Kč za 1 stránku A4 

 

Likvidace zásilek     2 800 Kč/zásilka a přefakturace nákladů na likvidaci + 10%  

 

Tisk samolepících AWB štítků    10 Kč / štítek 

 

Asistence při kontrole VAL zásilky v trezoru  2 000 Kč / každá započatá hodina 

(pouze pokud kontrola probíhá před podáním zásilky) 

 

Konzultace ohledně DGR zásilky    680 Kč / zásilka 

VI.d Zastupování při podání a výdeji zásilky na terminálu Menzies 

 

Export       

zásilky od Do Cena 

  0,1 kg 9,9 kg 230 Kč 

  10 kg 99,9 kg 575 Kč 

  100 kg 499,9 kg 860 Kč 

  500 kg A více 1 380 Kč 

Import       

  Všechny zásilky   575 Kč 

 

Služba standardně zahrnuje: 

Export: 

- Tisk dokumentů (např. AWB, VDD atd.) 

- Tisk štítků na zboží 

- Podání dokumentů na exportní přepážce 

- Fyzické vyzvednutí zboží od řidiče na exportní straně terminálu 

- Umístění štítků na zboží a předání zboží do skladu k dalšímu odbavení 

 

Import: 

- Tisk importních dokumentů 

- Podání dokumentů na importní přepážce 



Menzies Aviation (Czech), s.r.o. 

 

K Letišti 57/1049 

Praha 6, 161 00 

IČ: 16948904 

DIČ: CZ16948904 

Spisová značka: Rg. C 2195 

Městský soud v Praze  

 

 6 

- Fyzické vyzvednutí zboží a předání řidiči na importní straně terminálu 

 

Služba nezahrnuje žádné celní úkony (např. vystavení VDD na export nebo vyclení importní zásilky atp.) 

Využití služby nemá vliv na účtování ostatních terminálových poplatků a jejich výši. 

Službu lze přizpůsobit požadavkům zákazníka. 

 

 

 

 

 

 

Manipulace se zbožím (ruční/pomocí manipulační techniky) nebude z bezpečnostních důvodů probíhat na ploše automobilů 
zákazníka. Zboží bude převzato pracovníky, resp. předáno pracovníkům Menzies na složišti, u výsuvných kamionových ramp, 
příp. na okraji ložné plochy nákladních automobilů. 

 

Služby uvedené v části IV.b – IV.d jsou vždy předmětem dohody s Menzies Aviation (Czech), s.r.o. Dohoda se uskutečňuje s 
vedoucím směny skladu na tel. 775 861 088 (skladba celkové ceny je na požádání k dispozici). 

 

Pozn.: Při platbách v hotovosti se postupuje takto: 

Výsledná celková cena služeb (např. Terminálový poplatek + skladné) se zaokrouhluje na celé koruny a to směrem dolů. 

 

Všechny ceny uvedené v ceníku jsou bez DPH. Handlingový agent si vyhrazuje právo změny veškerých poplatků i úhradu 
doplatku za rozdíl vzniklý změnou sazeb (např. DPH,…). 

 

Tento Ceníku služeb – Cargo plně nahrazuje předchozí verzi Ceníku služeb – Cargo vč. případných dodatků. 

  



Menzies Aviation (Czech), s.r.o. 

 

K Letišti 57/1049 

Praha 6, 161 00 

IČ: 16948904 

DIČ: CZ16948904 

Spisová značka: Rg. C 2195 

Městský soud v Praze  

 

 7 

Příloha 1 

 

Přehledová tabulka výpočtu skladného pro importní zásilky 

 

 

       
No storage 
fee on first 
Sunday 

       

              
When 
shipment 
received 

Mon Tue Wed Thu Fri Sat Sun Mon Tue Wed Thu Fri Sat Sun 

Monday 
1st 
day 
free 

2nd day 
free 

3rd day 
free 

storage 
fee 

storage 
fee 

storage 
fee 

no storage 
fee 

storage 
fee 

storage 
fee 

storage 
fee 

storage 
fee 

storage 
fee 

storage 
fee 

storage 
fee 

Tuesday   
1st day 
free 

2nd day 
free 

3rd day 
free 

storage 
fee 

storage 
fee 

no storage 
fee 

storage 
fee 

storage 
fee 

storage 
fee 

storage 
fee 

storage 
fee 

storage 
fee 

storage 
fee 

Wednesday     
1st day 
free 

2nd day 
free 

3rd day 
free 

storage 
fee 

no storage 
fee 

storage 
fee 

storage 
fee 

storage 
fee 

storage 
fee 

storage 
fee 

storage 
fee 

storage 
fee 

Thursday 
before 3pm 

      
1st day 
free 

2nd day 
free 

3rd day 
free 

no storage 
fee 

storage 
fee 

storage 
fee 

storage 
fee 

storage 
fee 

storage 
fee 

storage 
fee 

storage 
fee 

Thursday 
after 3pm 

        
1st day 
free 

2nd day 
free 

no storage 
fee 

3rd day 
free 

storage 
fee 

storage 
fee 

storage 
fee 

storage 
fee 

storage 
fee 

storage 
fee 

Friday 
before 3pm 

        
1st day 
free 

2nd day 
free 

no storage 
fee 

3rd day 
free 

storage 
fee 

storage 
fee 

storage 
fee 

storage 
fee 

storage 
fee 

storage 
fee 

Friday after 
3pm 

          
1st day 
free 

no storage 
fee 

2nd day 
free 

3rd day 
free 

storage 
fee 

storage 
fee 

storage 
fee 

storage 
fee 

storage 
fee 

Saturday           
1st day 
free 

no storage 
fee 

2nd day 
free 

3rd day 
free 

storage 
fee 

storage 
fee 

storage 
fee 

storage 
fee 

storage 
fee 

Sunday             
no storage 
fee 

1st day 
free 

2nd day 
free 

3rd day 
free 

storage 
fee 

storage 
fee 

storage 
fee 

storage 
fee 

 


